КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Администрация Белевского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

out. го21 № / / /  ■

о  приостановлении использования питьевой воды населением из источников
нецентрализованного водоснабжения (колодцам)

на ул. 2 Трудовая в районе д.15 и ул. Лесопильная, в районе д.53

В целях исполнения Постановления главного государственного
санитарного врача по городу Белово и Беловскому району Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека от 03.04.2021 №1:

1. Заместителю Главы Беловского городского округа по ЖКХ
Смаракову С.В.;

1.1. 03.04.2021 ограничить доступ населения к источникам
нецентрализованного водоснабжения (колодцам) на улице 2 Трудовая и
улице Лесопильная, используемых населением в качестве источников
питьевой воды;

1.2. организовать подвоз доброкачественной питьевой воды жителям,
проживающих на территории улиц 2 Трудовая и Лесопильная.

2. ТУ Центрального района (Лисица Л.В.) обеспечить 03.04.2021
информирование населения, проживающего на улицах 2 Трудовая, 2 Рабочая
и Лесопильная, о недопущении использования питьевой воды для
хозяйственно-бытовых целей из источников нецентрализованного
водоснабжения (колодцы) на ул. 2 Трудовая в районе д. 15 и ул. Лесопильная,
в районе д.53.

3. Отделу муниципального контроля (Якимова С.А.) принять меры к
недопущению организации населением новых источников
нецентрализованного водоснабжения на улицах 2 Трудовая, 2 Рабочая и
Лесопильная.

4. Управлению по работе со СМИ (Косвинцева Е.В.) и отделу
информационных технологий (Александрова С.А.) разместить информацию о
недопущении использования питьевой воды для хозяйственно-бытовых
целей из любых источников нецентрализованного водоснабжения,
расположенных в границах Беловского городского округа, в средствах

массовой информации и на официальном сайте Администрации Беловского
городского 01фуга в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Беловского городского округа по промышленности,
развитию потребительского рьшка и услуг Колесника А.В.

Глава Беловского \
городского округа А.В. Курносов